
untitled-4 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 27/01/2005        N.      17 
 

OGGETTO: 
 APPROVAZIONE DEL PROGETTO «REALIZZAZIONE DI UNA SCUOLA IN 
LOCALITA' CAMPAGNANO». ADEMPIMENTI. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventisette     , del  mese di gennaio, alle ore 13,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
AMALFITANO MARIO                                  X      
TRANI GIULIO                                      X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale MONTUORI RAFFAELE. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- che il Comune di Ischia è proprietario dei seguenti plessi Scolastici siti sul territorio di 
comunale: Plesso Scolastico O. Buonocore; Plesso Scolastico G. Rodari; Plesso 
scolastico A. Montemurri; Plesso Scolastico Fondobosso; Scuola Media G. Scotti; Plesso 
Scolastico G. Marconi; Plesso Scolastico Villa Durante; 
- che il Comune di Ischia persegue un programma di ammodernamento, 
rifunzionalizzazione ed adeguamento alla normativa che prevede maggiori spazi per il 
regolare svolgimento delle attività scolastiche; 
- che da una valutazione effettuata dall’Ufficio Tecnico è risultato necessario provvedere 
alla realizzazione d’un nuovo plesso Scolastico in località Campagnano; 
- che tale intervento è stato inserito nella Programmazione dei lavori pubblici adottata con 
delibera di G. M. n. 374 del 31.12.2004; 

VISTA: 
 La Legge 11-1-1996 n. 23 che prevede la programmazione ed il finanziamento di 
interventi sulle strutture scolastiche presenti sul territorio campano; 



untitled-4 

 la Legge Regionale n. 50 del 6-05-1985 Regione Campania; 
 Il progetto preliminare redatto dall’UTC, nella persona dell’arch. Silvano Arcamone e 
dell’ing. Francesco Iacono con il quale si prevede la realizzazione d’un plesso scolastico in 
località Campagnano; 

  RITENUTO opportuno provvedere ad approvare il progetto di cui sopra; 
  VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
  CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

- Di approvare il progetto preliminare redatto dall’UTC, nella persona dell’arch. Silvano 
Arcamone, prot. int. llpp. n. 1183/03 di “Realizzazione d’una Scuola in località 
Campagnano” che prevede il seguente quadro economico: 

Lavori    
Lavori a base d'asta  €                                 784.000,00  
Oneri di sicurezza  €                                   16.000,00  
Totale lavori  €                                 800.000,00  
    
Somme a disposizione dell'Amministrazione   
Spese generali (Imprevisti, Espropri, Spese 
Tecniche, spese di Pubblicazione, Forniture)  €                                 700.000,00  
    
TOTALE GENERALE  €                             1.500.000,00  

 
- Dare atto che il R.U.P è l’ing. Francesco Iacono; 
- Dare atto che il Settore Tecnico provvederà, ad avvenuto finanziamento, alla redazione 
del Progetto Esecutivo; 
- Di demandare all’arch. Silvano Arcamone, Dirigente del Settore Tecnico, l’adozione  
 degli atti consequenziali e la trasmissione di una copia del progetto Realizzazione d’una 
Scuola in località Campagnano” all’Assessorato Regionale all’Istruzione C.D. isola A/6 
Napoli CAP 80143  - in conformità alla normativa richiamata in premessa;  
- Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
18.08.2000, n.267; 
- Dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 c.4 del 
D.lgs.267/00, con votazione separata. 
 
 
 



untitled-4 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL V.SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  MONTUORI RAFFAELE 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL V.SEGRETARIO GENERALE 
 MONTUORI RAFFAELE 

 
 
COMUNICAZIONE DELLE DELIBERAZIONI AI CAPIGRUPPO 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è 
stata comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale, con nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL V.SEGRETARIO GENERALE 
 MONTUORI RAFFAELE 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL V.SEGRETARIO GENERALE 
 MONTUORI RAFFAELE 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                  IL V.SEGRETARIO 
GENERALE 
                                        MONTUORI RAFFAELE 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 
vizi: 

- _________________________________________  
-  

                                  IL V.SEGRETARIO 
GENERALE 
                                       MONTUORI RAFFAELE 
 

 
 



untitled-4 

 
 


